[image: image1.png]

[image: image1.png]

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	17.04.2025

	№
	196-П

г. Киров
О внесении изменений в некоторые постановления Правительства

Кировской области и признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Кировской области
В соответствии с Федеральным законом от 26.12.2024 № 494-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление Правительства Кировской области от 08.07.2022 № 350-П «Об утверждении Правил разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг с использованием федеральной государственной информационной системы «Федеральный реестр государственных и муниципальных услуг (функций)», утвердив изменения в Правилах разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг с использованием федеральной государственной информационной системы «Федеральный реестр государственных и муниципальных услуг (функций)» согласно приложению.
2. Признать утратившими силу постановления Правительства Кировской области:
2.1. От 30.08.2011 № 118/414 «Об административных регламентах предоставления государственных услуг».
2.2. От 30.11.2011 № 130/623 «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 30.08.2011 № 118/414».
2.3. От 15.10.2012 № 175/640 «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 30.08.2011 № 118/414».
2.4. От 31.03.2014 № 256/226 «О внесении изменений в постановления Правительства Кировской области от 30.08.2011 № 118/414 и от 11.07.2006     № 65/166».
2.5. От 25.12.2015 № 76/881 «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 30.08.2011 № 118/414».
2.6. От 19.07.2016 № 112/431 «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 30.08.2011 № 118/414».
2.7. От 04.04.2019 № 141-П «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 30.08.2011 № 118/414».

2.8. От 13.04.2020 № 179-П «О внесении изменения в постановление Правительства Кировской области от 30.08.2011 № 118/414».

2.9. От 10.12.2021 № 698-П «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 30.08.2011 № 118/414».

2.10. От 07.07.2022 № 343-П «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 30.08.2011 № 118/414».

2.11. От 30.08.2022 № 472-П «О внесении изменения в постановление Правительства Кировской области от 30.08.2011 № 118/414».

3. Внести изменение в постановление Правительства Кировской области от 04.09.2018 № 420-П «О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Кировской области», исключив из него       пункт 2.
4. Внести изменение в постановление Правительства Кировской области от 27.11.2018 № 555-П «О внесении изменений в постановления Правительства Кировской области от 30.08.2011 № 118/414 и от 28.12.2012     № 189/869», исключив из него пункт 1.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Правительства
Кировской области    М.А. Сандалов